
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασω-

τέας Έκτασης, στη θέση «Νερούτσικα & Χαραμί-

δα» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης (Δ.Κ. Λου-

τρών), Δήμου Λέσβου.

2 Άρση της υπ’ αριθμ. 1798/01-09-1993 απόφασης 

του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας έκτασης εμβαδού 100 στρεμμάτων, στη θέση 

«Δ.Τ. 4 Καβαλαρίου-Μπέλλες» Ν. Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 

1137/Δ/01-09-1993).

3 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάτα-

ξη νόμου) της υπ’ αριθ. 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 

562/Δ/2-11-2007) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν ανα-

δασωτέες εκτάσεις 250.283,00 στρεμμάτων σε 

διάφορες θέσεις περιφερειών Δήμων Αρχαίας 

Ολυμπίας, Ωλένης, Ιάρδανου, Φολόης και Πύρ-

γου της Π.Ε. Ηλείας για όλες εκείνες τις περιπτώ-

σεις που εμφανίζονται στον θεωρημένο δασικό 

χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ (άλλης 

μορφής έκτασης αεροφωτογραφιών παλαιάς η 

πρόσφατης λήψης) και ΑΝ/ΠΑ ( τελεσίδικες πρά-

ξεις και αποφάσεις χαρακτηρισμού - μη δασικές) 

και είναι επισυναπτόμενο του με αριθμό 66797/

23-3-2017 έγγραφου Δ/νσης Δασών Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 49099 (1)

 Μερική Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας Έκτασης, στη θέση «Νερούτσικα και Χα-
ραμίδα» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης (Δ.Κ. 
Λουτρών), Δήμου Λέσβου.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289Α') «περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το  ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/

27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α/

14-04-2014).

7. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015)

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή»στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανι-

κών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β/21-06 2017). Τις με 

αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/24-09-80, 

141823/24-02-83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 5388/26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ/2006 - 

Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ/2007) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 

5.720 στρ. στη θέση «Νερούτσικα και Χαραμίδα» Δημοτι-

κής Ενότητας Μυτιλήνης (Δ.Κ. Λουτρών) Δήμου Λέσβου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 239

2215

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.11 10:03:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2216 Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017

11. Την από 03-07-2017 εισηγητική έκθεση της δασολόγου Α. Γιαζάκου.
12. Την από 07-07-2017 πρόταση της Δ/νσης Δασών Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθμ. 5388/

26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ/2006 - διορθ. σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ/2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.
13. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:
Την μερική ανάκληση της αριθμ. 5388/26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ/2006 - Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ/2007) απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας Έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Νερούτσικα και Χαραμίδα» Δημοτικής Κοινότητας Λουτρών, Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης του Δήμου Λέσβου, 
ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών (Α4, Α5, Α10, Α11, Α12, Α13, Α4) εμβαδού 632,56 τ.μ., όπως απεικονίζεται 
στο από Ιούλιο 2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, που συντάχθηκε σε έξι (6) αντίγραφα 
από την δασολόγο της Υπηρεσίας μας Αλεξάνδρα Γιαζάκου και ελέγχθηκε από τον Δ/ντη Δασών Ν. Λέσβου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, για την πραγματική αιτία, ότι η εν λόγω έκταση δεν παρουσίαζε ποτέ 
δασικό χαρακτήρα.

(Ακολουθεί ο πίνακας συντεταγμένων) 

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης προς ανάκληση 
αναδάσωσης έκτασης, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ '87

Α4 720952,650 4321299,410 A11 720957,010 4321265,640

Α5 720971,367 4321304,405 Α12 720946,880 4321265,170

Α10 720960,070 4321269,400 Α13 720944,060 4321283,530

Ε= 632,56 τ.μ.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 7 Ιουλίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2217Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2218 Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017

     Αριθμ. 6942 (2)

Άρση της υπ’ αριθμ. 1798/01-09-1993 απόφασης 
του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού 100 στρεμμάτων, στη θέση 
«Δ.Τ. 4 Καβαλαρίου-Μπέλλες» Ν. Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 
1137/Δ/01-09-1993).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-

ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Το άρθρο 3 παρ. 6γ του ν. 998/79 όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 

(ΦΕΚ235/Α/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 -

ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-

στή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/

07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/ 

24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

11. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-

σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 

δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής της Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

καθώς και την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 δι-

αταγή ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε 

βάσει της με αριθμό 108202/21-11-2014 διαταγής της 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.-Θ.

13. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.-Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ.153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή Υ.Π.ΕΝ.

15. Την υπ’ αριθ. 1798/01-09-1993 απόφαση του Νο-

μάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 100 στρεμμάτων, στη θέση «Δ.Τ. 4 Καβαλαρίου-

Μπέλλες» Ν. Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1137/Δ/01-09-1993). 

16. Την υπ’ αριθ. 6820/28-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1798/01-09-1993 απόφαση του 

Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 100 στρεμμάτων, στη θέση «Δ.Τ. 4 Καβαλαρί-

ου-Μπέλλες» Ν. Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1137/Δ/01-09-1993) λόγω 

πυρκαγιάς, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιά-

γραμμα κλίμακας 1:5.000, σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 

3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 

παρ. 2 του ν. 4280/2014, για τον λόγο ότι η καταστρα-

φείσα το έτος 1993 δασική βλάστηση στην ανωτέρω 

έκταση έχει επανέλθει με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως δάσος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 4 Ιουλίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2219Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2220 Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017

     Αριθμ. 188855 (3)

Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάτα-

ξη νόμου) της υπ’ αριθ. 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 

562/Δ/2-11-2007) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν ανα-

δασωτέες εκτάσεις 250.283,00 στρεμμάτων σε 

διάφορες θέσεις περιφερειών Δήμων Αρχαίας 

Ολυμπίας, Ωλένης, Ιάρδανου, Φολόης και Πύρ-

γου της Π.Ε. Ηλείας για όλες εκείνες τις περιπτώ-

σεις που εμφανίζονται στον θεωρημένο δασικό 

χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ (άλλης 

μορφής έκτασης αεροφωτογραφιών παλαιάς η 

πρόσφατης λήψης) και ΑΝ/ΠΑ ( τελεσίδικες πρά-

ξεις και αποφάσεις χαρακτηρισμού - μη δασικές) 

και είναι επισυναπτόμενο του με αριθμό 66797/

23-3-2017 έγγραφου Δ/νσης Δασών Ηλείας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει (Α΄ 97).

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 (Α΄ 107) «Περί διοι-

κητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «περί προστασί-

ας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 

44 παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 ( Φ.Ε.Κ. 198 Α )

5) Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την αριθ. πρωτ. 141194/23-06-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώ-

ματος υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή" στον προϊ-

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέ-

σεων της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) «Προστασία δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

8) Την υπ’ αριθ. 3647/19-10-2007 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ/2007) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Δ/ντή Περιφέρειας, 

εκτάσεως 250.283,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω 

πυρκαγιάς.

9) Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

10) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.

11) Τις διατάξεις του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/Α') άρθρο 

δεύτερο.

12) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010  

(Α΄ 213) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 

της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14) Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 

ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

15) Την υπ’ αριθ. 68633/24-03-2017 εισήγηση - πρότα-

ση του Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της 

3647/19-10-2007 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας,

16) Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ηλείας.

17) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη 

νόμου) όλες εκείνες τις εκτάσεις εκτάσεων 88.583,97 

στρεμ. για τις οποίες ισχύει η με αριθ. 3647/19-10-2007 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν 

αναδασωτέες εκτάσεις 250.283,00 στρεμμάτων σε διά-

φορες θέσεις περιφερειών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, 

Ωλένης, Ιάρδανου, Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 

λόγω πυρκαγιάς και δεν αποτέλεσαν και δεν αποτελούν 

δάση η δασικές εκτάσεις κατά τα οριζόμενα στην πα-

ράγραφο 2 του άρθρου 13 η έχουν εκδοθεί τελεσίδικες 

πράξεις και αποφάσεις με την διαδικασία του άρθρου 14 

του ν.998/1979 (Α' 289) που τις χαρακτηρίζουν μη δάση 

η μη δασικές εκτάσεις, ως προς την έκταση 88.583,97 

στρεμ, όπως φαίνεται στο προσαρτημένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:120.000, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με όρια Δασαρχείου Αμαλιάδας και αναδασω-

τέες δημόσιες δασικές εκτάσεις με την 3647/19-10-2007 

απόφαση και αγροτικές εκτάσεις κατοίκων περιοχής.

Νότια: Με εθνική οδό Πύργου-Αρχαίας Ολυμπίας και 

Αλφειό ποταμό.

Ανατολικά: Με δρυοδάσος Φολόης και αναδασωτέες 

δημόσιες δασικές εκτάσεις με την 3647/19-10-2007 από-

φαση περιοχών Νεμούτας, Βασιλακίου και Ξηροκάμπου.

Δυτικά: Με αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτάσεις 

αναδασωτέες με την 3647/19-10-2007 απόφαση και 

αγροτικές εκτάσεις Δήμου Ιάρδανου και Δήμου Πύργου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 3647/19-10-2007 

απόφαση Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας. Επιτρέπεται υπο-

βολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικη-

τικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η της 

κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2221Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017

ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 

το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2222 Τεύχος Δ’ 239/06.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002390609170008*


